UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-SKHCN Quảng Ngãi, ngày  08   tháng 9 năm 2025

QUYẾT ÐỊNH

Thành lập Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp cơ sở thực hiện năm 2025

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật khoa học và công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ Quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công

nghệ;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp tỉnh và cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Kế hoạch hành động số 359-KH/TU ngày 29/4/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ

Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số quốc gia;

Căn cứ Quyết định 327/QĐ-UBND ngày 26/5/2025 của UBND tỉnh về

việc ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày

01/4/2025 của Chính phủ và Kế hoạch hành động số 359-KH/TU ngày

29/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày

22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới sáng tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp cơ sở thuộc lĩnh vực Công nghệ sinh học (danh mục đề xuất theo phụ

luc đính kèm), thực hiện năm 2025, gồm các Ông/Bà có tên như sau:

1. TS. Phan Văn Hiếu, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: Chủ

tịch Hội đồng;

2. Mời TS. Lê Thị Thính,  Giảng viên khoa Sư phạm Tự nhiên, Trường

Đại học Phạm Văn Đồng: Phó Chủ tịch Hội đồng;

2

3. Mời TS. Võ Châu Tuấn, Giảng viên khoa Sinh Nông nghiệp Môi

trường, Đại học sư phạm - Đại học Đà Nẵng: Ủy viên phản biện;

4. Mời TS. Nguyễn Minh Cần, Phó Trưởng khoa Sư phạm Tự nhiên,

Trường Đại học Phạm Văn Đồng: Ủy viên phản biện;

5. Mời TS. Đoạn Chí Cường, Giảng viên khoa Sinh Nông nghiệp Môi

trường, Trường ĐH Sư phạm - ĐH Đà Nẵng: Ủy viên;

6. Mời TS. Nguyễn Thanh Liêm, Giám đốc Chương trình đào tạo ngành

Nông học, khoa Khoa học Tự nhiên, Trường Đại học Quy Nhơn: Ủy viên;

7. Mời PGS.TS. Võ Minh Thứ , Giám đốc Trung tâm Giáo dục, Khoa học

và Công Nghệ Daisy Dang, Công ty Cổ phần tư vấn dịch vụ Haditic: : Ủy viên;

8. CN. Nguyễn Tạ Quyền, Chuyên viên Phòng KH&ĐMST, Sở Khoa học

và Công nghệ: Ủy viên;

9. CN. Bùi Ngọc Trúc, Chuyên viên Phòng KH&ĐMST, Sở Khoa học và

Công nghệ: Ủy viên kiêm thư ký khoa học;

* Ông Nguyễn Thanh Xuân, Chuyên viên Phòng KH&ĐMST, Sở Khoa

học và Công nghệ: Thư ký hành chính.

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm tư vấn xác định danh mục nhiệm vụ

khoa học và công nghệ cấp cơ sở thuộc lĩnh vực Công nghệ sinh học thực hiện

năm 2025 chính xác, trung thực theo đúng quy định tại Điều 33, 34, 35 Thông tư

số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công

nghệ về Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh và cấp cơ

sở sử dụng ngân sách nhà nước và các quy định hiện hành.

Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý Khoa học và Đổi

mới sáng tạo; các Ông/Bà có tên ở Điều 1, các tổ chức, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- GĐ, PGĐ (Hiếu);

- Lưu: VT, KH&ĐMST(BNT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hiếu

3

PHỤ LỤC

DANH MỤC ĐỀ XUẤT NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CẤP CƠ SỞ THUỘC LĨNH VỰC CÔNG NGHỆ SINH HỌC NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-SKHCN, ngày    tháng 9 năm 2025

 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ)

 (1) Nghiên cứu nhân giống cây Gừng trâu (Zingiber officinale (Willd)

Roscoe)) bằng phương pháp nuôi cấy mô trong phòng thí nghiệm tại tỉnh Quảng

Ngãi.

(2) Thu thập và đánh giá chất lượng dược liệu Đảng sâm tại một số vùng

trồng thuộc tỉnh Quảng Ngãi.

(3) Phân lập và tuyển chọn chủng nấm Trichoderma từ đất trồng cà phê

trên địa bàn tây Quảng Ngãi phục vụ sản xuất chế phẩm vi sinh phòng trừ nấm

bệnh hại cây cà phê.

		2025-09-08T11:08:41+0700

		2025-09-08T11:11:23+0700

		2025-09-08T11:11:23+0700

		2025-09-08T11:11:42+0700

		2025-09-08T11:11:42+0700

		2025-09-08T11:11:42+0700